- 1 -

甘 肃 省 教 育 厅 文 件

甘教高〔2018〕21 号

甘肃省教育厅关于公布 2018 全国大学生工业设计大赛

甘肃赛区选拔赛获奖名单的通知

各高等学校：

由甘肃省教育厅主办、兰州理工大学承办的 2018 全国大

学生工业设计大赛甘肃赛区选拔赛于 7月圆满结束。此次甘

肃赛区共收到 15 所高校 168 件作品，大赛评委会秉承公正、

公平、公开的原则，经专家组评审合议，省教育厅审核、公

示，在九大类设计作品中共评审出一等奖 2件、二等奖 5 件、

三等奖 10 件，优秀指导教师 10 名，优秀组织奖 3个，现予

公布。

开展大学生学科竞赛活动，是提高大学生专业能力、创

新能力和团队协作精神的重要途径。希望获奖高校及个人再

 - 2 -

接再厉，再创佳绩。各高等学校要以学科竞赛为契机，不断

深化教育教学改革，进一步加强学生专业素养、创新精神、

实践能力培养，不断提高人才培养质量。

附件：2018 年全国大学生工业设计大赛甘肃赛区选拔赛

获奖名单

                               甘肃省教育厅

                              2018 年 8 月 7 日

 - 3 -

附件

 2018 年全国大学生工业设计大赛
甘肃赛区选拔赛获奖名单

一、获奖项目名单

序号 作品名称 作者姓名 指导老师 学校 获奖等级

1 智能提醒输液架
张思墨

王玉凤

周爱民

李奋强
兰州理工大学 一等奖

2 共享单车停放站的设计 刘哲 张宁 兰州交通大学 一等奖

3 一种玉米秆收割装置设计 魏振宇 何玮 兰州交通大学 二等奖

4 单手挤干毛巾器
叶  颖

魏雅丽
欧阳晋焱 兰州理工大学 二等奖

5 高层建筑清洁机器人设计 孔  雄 牛  青 兰州交通大学 二等奖

 - 4 -

6 便携式茶具

张敏祥

王鑫刚

李文茹

李  力 兰州理工大学 二等奖

7
玩具屋——共享玩具服务

站

盛浩涵

冯  磊
欧阳晋焱 兰州理工大学 二等奖

8 老年购物车设计
魏振宇

王思文
牛  青 兰州交通大学 三等奖

9 老人电动磨脚趾甲器 周彩霞 周爱民 兰州理工大学 三等奖

10 CFH 切分药片药瓶
盛浩涵

冯  磊
欧阳晋焱 兰州理工大学 三等奖

11 辅助单手人士洗碗支架
蒋  欣

齐璐莎
欧阳晋焱 兰州理工大学 三等奖

12 双用手钳整合设计

吴继强

曹彦鹏

郭志伟

赵凌霄

朱  瑶

王志全

同长虹

王新雁

兰州城市学院 三等奖

13 溢油回收器创新设计
陈  畅

王梦芸
张  建 兰州交通大学 三等奖

 - 5 -

14
于你——医疗陪护设备设

计

张文浩

原高红

周爱民

景  楠

李奋强

兰州理工大学 三等奖

15
基于立体化草莓种植模式

的智能采摘设备

景  旭

付恩丽

刘  洋

刘赵涛

王志伟

同长虹

晏丽琴
兰州城市学院 三等奖

16 《SUNSHINE 婴儿车设计》

卢彦钠

聂江峰

任芳冉

魏  驰

潘绍华

李奋强 兰州理工大学 三等奖

17 随“雨”而安

齐璐莎

蒋  欣

苏鹏飞

欧阳晋焱

周爱民
兰州理工大学 三等奖

二、优秀指导教师名单

周爱民（景楠）、张宁、何玮、欧阳晋焱、牛青、张建、

同长虹（晏丽琴）、李奋强、王志全（王新雁）、闫晓蓉

三、优秀组织奖名单

兰州理工大学、兰州交通大学、兰州城市学院

 - 6 -

甘肃省教育厅办公室                        2018年 8月9日印发